

בית יוצר
לבניין הרוח
חיל היסוד והסעד



מעמד מעבר
**מיום הזיכרון
ליום העצמאות**

המפקד,

יום הזיכרון לחללי מערכות ישראל ונפגעי פעולות האיבה הוא יום ממלכתי המוקדש להנצחת זכרם של חללי צה"ל והנרצחים בפעולות האיבה. ביום זה אנו מעלים על נס את קריאת ה"הנני" ומסירות נפשם של חיילי צה"ל בסדיר ובמילואים למען הגנה על מדינת ישראל ואת המחיר הכרוך במימוש הזכות הטבעית והמוסרית של עם ישראל להיות חופשי וריבוני בארצו. המעבר מיום הזיכרון ליום העצמאות בו אנו חוגגים את חירותנו המדינית וחזרתנו אל בימת ההיסטוריה כעם ריבוני במדינתו ובארצו ההיסטורית. העם שבמשך כאלפיים שנים התקיים ללא שלטון עצמי, רובו ככולו מחוץ לאדמת המולדת שלו, וסבל מרדיפות ואפליה, זכה להגשים את חלום הדורות ולשוב לריבונות מדינית וחירות רוחנית, דתית ותרבותית.

אחד הנדבכים המרכזיים בחזון הציוני של כינון הקומה הלאומית של עם ישראל, היה שעליו להגן על עצמו באמצעות צבא משלו. צבא שתפקידו לא רק הגנה על אזרחי המדינה אלא הגנה על הרעיון הגדול של הזכות של עם ישראל להיות עם חופשי בארצו.

גם בשנים קודמות נמהלת שמחת החג בעצב המלווה את יום הזיכרון המקדים אותו, והשנה המעבר יהיה חד במיוחד. ציונו של החג תוך כדי לחימה שונה משנה רגילה ומזמן אתגרים רבים. השנה נציין את יום העצמאות לאור המלחמה עם חיילים רבים במוצבים ובבסיסים ביום העצמאות עצמו. לפניכם הצעה למעמד מעבר מיום הזיכרון ליום העצמאות אותו ניתן לקיים במעגל שיח או במסדר צבאי.

המעמד כולו אורך 20-40 דקות.

מהלך המעמד

מילות פתיחה

תפילת "יזכור" ותפילה לשלום חיילי צה"ל

מעבר מזיכרון לעצמאות: מגש הכסף

סיפור מורשת וגבורה מדורות הלוחמים ביחידה בעבר או

במלחמתנו היום

השמעת שיר/ נגינה

הרמת הדגל

מילות סיכום ומעבר ליום העצמאות

שירת התקווה

דברי פתיחה

מוביל המעמד: חיילים וחיילות - אנו נמצאים כעת ברגעי מעבר מיום של אבל ליום של חג. במעמד זה, בין יום הזכרון ליום העצמאות, בין כאב ההתייחדות עם גבורת הנופלים במאבק לחירות עמנו בארצנו, לבין השמחה על תקומת העם במולדתו, מתאחדים המוני ישראל - בארץ ובתפוצות - ובהם חיילים, לוחמים ובני המשפחות השכולות. בשנה זו, שבעה חודשים לאחר פרוץ מלחמת חרבות ברזל, זהו יום מלא שליחות בעודנו נלחמים המתמלא גם בזיכרון הנופלים למען מדינתנו, בחטופים שטרם שבו לחיק משפחותיהם והמפונים שטרם חזרו לביתם.

תפילת "יזכור"

מוביל המעמד:

לקריאת יזכור הקהל מתבקש לעמוד.

הקראה:

יִזְכֹּר עַם יִשְׂרָאֵל אֶת בְּנָיו וּבְנוֹתָיו הַנְּאֻמָּנִים וְהָאֲמִיצִים,
חִילֵי צָבָא-הַהֲגָנָה לְיִשְׂרָאֵל,
וְכָל לוחָמֵי הַמַּחְתָּרוֹת וְחֻטִּיבוֹת הַלּוֹחָמִים בְּמַעֲרְכוֹת הָעַם,
וְאֲנָשֵׁי קִהְלוֹת הַמּוֹדִיעִין, הַבְּטָחוֹן, הַמְשֻׁטָּרָה וְשְׂרוֹת בְּתֵי הַסֵּהָר,
אֲשֶׁר חָרְפוּ נַפְשָׁם בְּמַלְחָמָה עַל תְּקוּמַת יִשְׂרָאֵל,
וְכָל מִי שֶׁנִּרְצָחוּ בְּאֶרֶץ וּמְחוּצָה לָהּ בְּיַד מְרַצְחִים מְאָרְגוּנֵי הַטֶּרוֹר.
יִזְכֹּר יִשְׂרָאֵל וְיִתְבָּרַךְ בְּזֶרְעוֹ וְיֵאָבֵל עַל זֵיו הָעֲלוּמִים
וְחֻמְדַּת הַגְּבוּרָה וְקִדְשַׁת הַרְצוֹן וּמְסִירוֹת הַנֶּפֶשׁ
שֶׁל הַנְּסֻפִּים בְּמַעֲרָכָה הַכְּבֵדָה.
יְהִיו חֲלָלֵי מַעֲרְכוֹת יִשְׂרָאֵל עֲטוּרֵי הַנֶּצַח וְ
חַתוּמֵי בָּלֵב יִשְׂרָאֵל לְדוֹר דוֹר.

מוביל המעמד: תפילה לשלום חיילי צה"ל

הקראה:

מִי שֶׁבָּרַךְ אֲבוֹתֵינוּ אֲבִרָהּם יִצְחָק וְיַעֲקֹב, הוּא יְבָרֵךְ אֶת חִילֵי צָבָא הַהֲגָנָה לְיִשְׂרָאֵל
(וְאֲנָשֵׁי כַחוֹת הַבְּטָחוֹן), הָעוֹמְדִים עַל מְשֻׁמֵּר אֲרֻצְנוֹ וְעָרֵי אֱלֹהֵינוּ, מְגֹבֹל הַלְּבָנוֹן וְעַד
מְדִבְרַת מִצְרַיִם, וּמִן הַיָּם הַגָּדוֹל עַד לְבוֹא הָעֶרְבָה, בְּיַבֶּשֶׁת בְּאֵוִיר וּבַיָּם.

יִתֵּן ה' אֶת אוֹיְבֵינוּ הַקְּמִים עָלֵינוּ נִגְפִים לְפָנֵיהֶם! הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא יִשְׁמַר וְיִצִּיל אֶת
חִילֵינוּ מִכָּל צָרָה וְצוּקָה, וּמִכָּל נֶגַע וּמַחֲלָה, וְיִשְׁלַח בְּרָכָה וְהַצְּלָחָה בְּכָל מַעֲשֵׂה יָדֵיהֶם.
יְדַבֵּר שׁוֹנְאֵינוּ תַחֲתֵיהֶם, וְיַעֲטִירָם בְּכֶתֶר יְשׁוּעָה וּבְעֲטֹרֶת נִצְחוֹן. וְיִקִּים בָּהֶם הַכָּתוּב: [1]
כִּי ה' אֱלֹהֵיכֶם הֵלֵךְ עִמָּכֶם, לְהִלָּחֵם לָכֶם עִם אוֹיְבֵיכֶם לְהוֹשִׁיעַ אֶתְכֶם, וְנֹאמַר: 'אֱמֵן'.

מוביל המעמד: ניתן לשבת

מעבר מיום הזכרון ליום העצמאות

מוביל המעמד:

בכ"ט בנובמבר 1947 הכריזה עצרת האו"ם על הקמת מדינה יהודית בארץ ישראל, ולמחרת היום פרצה מלחמת העצמאות. שלשה שבועות מאוחר יותר פרסם המשורר נתן אלתרמן את השיר "מגש הכסף". שם השיר מתייחס לדברים שאמר חיים ויצמן, מי שיהיה כעבור מספר חדשים נשיאה הראשון של מדינת ישראל: "אין מדינה ניתנת לעם על מגש של כסף". ואכן, במלחמת העצמאות נהרגו כ-6000 חיילים ואזרחים - 1% מכלל אזרחיה היהודים של מדינת ישראל ביום הקמתה.

קריאה:

מגש הכסף:

עֵיפִים עַד בְּלִי קֶץ, נְזִירִים מִמְּרָגוּעַ,
וְנוֹטְפִים טְלָלִי נְעוּרִים עֲבָרִים - -
דָּם הַשָּׁנִים יִגָּשׁוּ, וְעַמְדוֹ לְבָלִינוּעַ.
וְאִין אוֹת אִם חַיִּים הֵם אוֹ אִם יְרוּיִים.

אֶז תִּשְׁאַל הָאֲמָה, שְׁטוּפֹת דְּמַעַן וְקֶסֶם.
וְאֲמָרָה: מִי אַתָּם? וְהַשָּׁנִים שׁוֹקֵטִים,
יַעֲנֵנוּ לָהּ: אֲנַחְנוּ מִגֶּשׁ הַכֶּסֶף
שֶׁעָלִיו לָךְ נִתְּנָה מְדִינַת־הַיְהוּדִים.

כֶּף יֵאמְרוּ, וְנִפְלוּ לְרַגְלָהּ עוֹטְפֵי־צֵל.
וְהַשָּׂאָר יִסְפָּר בְּתוֹלְדוֹת יִשְׂרָאֵל.

...וְהָאָרֶץ תִּשְׁקֹט. עֵין שָׁמַיִם אוֹדְמֹת
תַּעֲמֵעַם לְאֲטָה עַל גְּבוּלוֹת עֶשְׂנִים.
וְאֲמָה תַעֲמֹד - קְרוּעַת לֵב אֶךְ נוֹשְׁמֹת... -
לְקַבֵּל אֶת הַיָּס הַאֲחָד אִין שָׁנִי...

הִיא לְטָקֶס תְּכוּן. הִיא תִקּוּם לְמוֹל סֶהַר
וְעַמְדָה, טָרֶם־יּוֹם, עוֹטָה חַג וְאִימָה.
אֶז מִנְגֵד יִצְאוּ נַעֲרָה וְנַעַר
וְאֲטֵאֵט יִצְעֵדוּ הֵם אֶל מוֹל הָאֲמָה.

לוֹבְשֵׁי חַל וְחִגּוֹר, וְכַבְּדֵי נַעֲלִים,
בְּנִתִּיב יַעֲלוּ הֵם הָלוֹךְ וְהַחֲרֹשׁ.
לֹא הַחֲלִיפוּ בְגָדָם, לֹא מָחוּ עוֹד בְּמַיִם
אֶת עֵקְבוֹת יוֹם־הַפָּרָךְ וְלִיל קוֹרְהָאֵשׁ.

סיפור מורשת וגבורה: לבחירת היחידה

מוביל המעמד:

במערכה זו שאנו נמצאים בתוכה, התגלה הדור במלא עוצמתו, אחדותו והדרו. בימים אלו נתגלו לעינינו מעשי גבורה רבים - של גברים ונשים, מבוגרים וצעירים, אזרחים וחיילים ואנשי כוחות הביטחון שהתיצבו בפני אויב אכזר. חלקם הגנו על יישוביהם, חלקם חשו מבתיהם ביום חג וחלקם הוזעקו מבסיסיהם, ובגילויים של אומץ לב, רעות ודבקות במשימה חרפו נפשם. נשמע סיפור אחד מסיפורים רבים כדי להודות ולהוקיר את גבורתם.

תיאור מורשת של היחידה במלחמות ישראל, מבצעים וקרבות. או לשימושכם
תיאור אירוע מורשת צה"ל:



השמעת השיר

השיר שיבחר יושמע או יבוצע על ידי חיילים מהיחידה

הלב שלי

מלים ולחן: ישי ריבו

כְּמוֹ תַּפְּחָה שֶׁל מְרִים, פּוֹעֵם
וְאִין תְּרוּפָה בְּעוֹלָם, לֵלֵב

פְּזֶמוֹן:

וְרַק אַתָּה יְכוּל, לְהַפְּךָ מִסַּפְדֵי לְמַחַל
לְזַכֵּךָ אֶת הַחוּל, לְרַכֵּךָ בֵּי הַכֹּל

וְרַק אַתָּה מִבֵּין אֵיךְ לְגַנֶּשֶׁת לֵלֵב שְׁלִי
מִשְׁכָּךְ כָּל כָּאֵב שְׁבִי
מִרְפָּא אֶת הַלֵּב

-

וְיֵשׁ עוֹד צָר שְׁמִצִּיק לְצֹאן
וְאִין צִיר שְׁיִצְעֵק לְצוֹר
רַק אֲנִי מוֹל יָם שְׁלָם וְלֵב שְׁבוֹר..

הַלֵּב שְׁלִי נִקְרַע לְשָׁנִים
מָה שְׁלֵא רָאֲתָה שְׁפָחָה עַל הַמַּיִם
כְּמוֹ סוּפָה מִן הַיָּם, הוֹלֵם
כְּמוֹ תַּפְּחָה שֶׁל מְרִים, פּוֹעֵם
וְאִין תְּרוּפָה בְּעוֹלָם

הַלֵּב שְׁלִי מְרִים יָדַיִם
כְּבָר מוֹעֵד לֹא עוֹמֵד עַל הַרְגָּלִים
שְׁבֵר כְּלִי שְׁאִין בּוֹ כְּבָר מָה
וְהַשְּׁמַיִם הֵם לִי חוֹמָה
אֵיךְ אֶעֱבֹר בְּתוֹךְ הַיָּם בְּיַבֶּשֶׁה

פְּזֶמוֹן:

וְרַק אַתָּה יְכוּל
לְהַפְּךָ מִסַּפְדֵי לְמַחַל
לְזַכֵּךָ אֶת הַחוּל
לְרַכֵּךָ בֵּי הַכֹּל

וְרַק אַתָּה מִבֵּין אֵיךְ לְגַנֶּשֶׁת לֵלֵב שְׁלִי
מִשְׁכָּךְ כָּל כָּאֵב שְׁבִי
מִרְפָּא אֶת הַלֵּב
הַלֵּב שְׁלִי נִקְרַע לְשָׁנִים
חֲצִיו אָשֵׁם וְחֲצִיו לְשֵׁם שְׁמַיִם
כְּמוֹ סוּפָה מִן הַיָּם, הוֹלֵם



האמנם

מילים: לאה גולדברג | לחן: חיים ברקני

ונשמת ונשמת	האמנם האמנם
את ריחו של התלם	עוד יבואו ימים
נשום ורגוע	בסליחה ובחסד
וראית את השמש	ותלכי בשדה
בראי השלולית הזהוב	ותלכי בו כהלך התם
ופשוטים ופשוטים	ומחשוף ומחשוף
הדברים וחיים	כף רגלך ילטף
ומותר בם לנגוע	בעלי האספסת
ומותר לאהוב	או שלפי שיבולים
ומותר ומותר לאהוב	ידקרוך ותמתק דקירתם
את תלכי בשדה לבדך	או מטר ישיגך
לא נצרבת בלהט	בעדת טיפותיו הדופקת
השרפות בדרכים שסמרו	על כתפיך חזק צווארך
מאימה ומדם	וראשך רענן
וביושר לבב שוב	ותלכי בשדה הרטוב
תהיי ענווה ונכנעת	וירחב בך השקט
כאחד הדשאים כאחד האדם	כאור בשולי הענן



אל ארץ צבי
מילים: תלמה אליגון רוז | לחן: דובי זלצר

בְּחֵצֵי הַלְיָלָה עוֹבְרֹת
בְּשָׂדוֹתֵינוּ רוּחַ שָׁרֵב
עֲרָבָה אֶלְמֶת תִּרְכִּין אֶזְרָא
עַל אֲשֶׁר עִם שָׁחַר לֹא שָׁב

אֶל אֶרֶץ צְבִי
אֶל דְּבַשׁ שְׂדוֹתֶיהָ
אֶל הַכְּרָמִל וְהַמְדָּבָר
אֶל עִם אֲשֶׁר לֹא יִחַשֶׁה
שְׂאֵת בְּנֵיו לֹא יִפְקִיר לְזָר,
אֶל אֶרֶץ צְבִי שְׂדֵמְעוֹתֶיהָ
נוֹשְׂרוֹת עַל שִׁדָּה חֲמֻנִיּוֹת
שְׁעֵצְבוֹנָה וְשִׁשׁוֹנָה
הֵם שְׂתִי וְעֵרֵב בְּבָגְד יוֹמָה.

בְּחֵצֵי הַלְיָלָה הֵם קָמוּ
וְהָכּוּ בְּקִצָּה הָעוֹלָם
כְּבָנֵי רֶשֶׁף חָשׂוּ הִרְחִיקוּ עוֹף
לְהַשִּׁיב אֶת כְּבוֹד הָאָדָם

אֶל אֶרֶץ צְבִי
אֶל דְּבַשׁ שְׂדוֹתֶיהָ
אֶל הַכְּרָמִל וְהַמְדָּבָר
אֶל עִם אֲשֶׁר לֹא יִחַשֶׁה
שְׂאֵת בְּנֵיו לֹא יִפְקִיר לְזָר,
אֶל אֶרֶץ צְבִי שְׂבִהָרִיהָ
פוֹעֶמֶת עִיר מְדוּר לְדוּר
אֶל אֶרֶץ אִם לְטַבּוּרָה
קְשׁוּרִים בְּנִיָּה בְּטוֹב וּבְרַע.

הרמת הדגל

מוביל המעמד:

בספרו "בהילחם ישראל" כתב בן גוריון: "הדגל מגלם את היסוד המאחד, המלכד, הכללי, המשותף וההיסטורי שבמדינה ובאומה. הדגל הציוני סימל את שאיפתה של האומה העברית נטולת המדינה - לחירות, לעצמאות ולשוויון ממלכתי במולדת. עם הקמת המדינה הונח יסוד ראשון לחירותה ועצמאותה של האומה העברית בארצה. [...] דגל המדינה יגלם מעכשיו לא שאיפה וחזון - אלא הוויה והתהוות היסטורית חיה וגדלה. [...] עלינו לגם לקבוע את דגל המדינה - שיסמל את אחדות ישראל, יחודו ועתידו העצמאות, שותפות-הגורל של כל הדורות, מקדמות האומה לפני אלפי שנה עד סוף כל הדורות..."

להרמת הדגל והמעבר מיום הזיכרון לחללי מערכות ישראל ונפגעי פעולות האיבה, אל יום העצמאות השבעים ושישה של מדינת ישראל הקהל מתבקש לעמוד. קצינים ונגדים מתבקשים להצדיע.

הרמת הדגל.

מילות סיכום ומעבר

מוביל המעמד:

מדברי דוד בן גוריון ראש הממשלה ושר הביטחון הראשון בטקס ההשבעה הראשון של חיילי צה"ל:

הקראה:

"זכיתם לזכות גדולה - אתם וחייליכם - שרבבות ומאות אלפים חיילים ומפקדים מבני ישראל בכל ארצות הגולה - לא זכו לה במשך דורות : לשרת מחדש בצבא ישראל, במולדת ובמדינת ישראל.

בשבועה שנשבעתם עכשיו נצטרפתם לשלשלת המצביאים העברים מימי יהושע בן נון, השופטים- הלוחמים והמשחררים, מלכי יהודה וישראל, נחמיה בן חַכְלִיָה, החשמונאים, גיבורי מלחמת הרומאים, בימי הבית השני ולאחריו. השלשלת שנותקה בימי שמעון בר כוכבא ועקיבא בן יוסף - חושלה בימינו מחדש, וצבא ישראל בארצו דרוך שוב לקרב, להילחם על חירות האדמה והמולדת, על קיבוץ גלויות, על בניין נשמות ארצנו, על משמר של שוויון, צדק ושלום לאור חזונם של נביאי ישראל..."

מוביל המעמד:

הרמטכ"ל רב אלוף הרצי הלוי, בדף קרבי מס' 2 כתב לנו:

"אנחנו נלחמים בשם קדושת החיים... אנחנו נלחמים על ערכי הצדק והמוסר עליהם קמה המדינה... אנחנו נלחמים על זכותנו ועל זכותם של הדורות הבאים לחיות בבטחה ולשגשג במולדתנו. אנחנו נלחמים כשמאחורינו המוני בית ישראל. נלחמים את מלחמת העם, האומה וכל אזרחי ישראל. רוחם מפעמת בנו ומפיחה בשורותינו תקווה, רוח קרב ונחישות לקראת הבאות."

אני מתכבד להזמין את המפקד לשאת דברים לציון המעבר מיום הזכרון ליום העצמאות

התקווה

מוביל המעמד:

לשירת התקווה הקהל מתבקש לעמוד, קצינים ונגדים מתבקשים להצדיע.

התקווה:

כָּל עוֹד בַּלֵּב פְּנִימָה

נֶפֶשׁ יְהוּדֵי הוֹמָיָה

וּלְפָאֲתַי מְזַרְח קְדִימָה

עֵין לְצִיּוֹן צוֹפִיָה

עוֹד לֹא אֲבָדָה תְּקוּתָנוּ

הַתְּקוּהָ בֵּת שְׁנוֹת אֲלֵפִים

לְהִיּוֹת עִם חֶפְשֵׁי בְּאַרְצָנוּ

אֶרֶץ צִיּוֹן וִירוּשָׁלַיִם

מעמד מעבר
**מיום הזיכרון
ליום העצמאות**

